
Департамент образования Ивановской области 
областное государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
«Плесский колледж бизнеса и туризма» 

(ОГБПОУ «ПКБТ»)

«О зачислении в число обучающихся »

На основании приказа Департамента образования Ивановской области 
от 28.04.2020г. № 465-0 «Об установлении организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, 
специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей 
для обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования (программы подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, программы подготовки специалистов среднего звена) за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета на 2021-2022 учебный год», 
приказа Департамента образования Ивановской области от 19.06.2020г. № 
576-0 «О количестве мест в областных государственных бюджетных 
профессиональных образовательных учреждениях для обучающихся по 
основным профессиональным образовательным программам 
профессионального обучения -  программам профессиональной подготовки 
по профессиям рабочих, должностям служащих на 2021-2022 учебный год», 
Правил приёма в ОГБПОУ «Плёсский колледж бизнеса и туризма» на 2021— 
2022 учебный год и решения приёмной комиссии протокол № 4 от 16.08. 
2021 года Приказываю:
1. Зачислить с 01.09.2021 г. в число обучающихся очного отделения по 
программам специалистов среднего звена на базе основного общего 
образования на бюджетные места следующих абитуриентов (приложение 1).
2. Зачислить с 01.09.2021 г. в число обучающихся очного отделения по 
программам профессионального обучения на бюджетные места следующих 
абитуриентов (приложение 2)

ПРИКАЗ

16.08.2021 г. № 85-У

Директор ОГБПОУ
«Плесский колледж бизнеса и туризма» С.Н. Парунова



1. Виригину Дарью Сергеевну
2. Криулину Наталию Александровну
3. Лапкину Яну Олеговну
4. Ларионову Александру Романовну
5. Новикову Викторию Леонидовну
6. Соловьёву Дарью Олеговну
7. Сорокину Ольгу Михайловну

43.02.10 «Туризм»

1. Белякову Ульяну Николаевну
2. Жгун Марию Алексеевну
3. Калинину Анну Александровну
4. Нестерову Алину Сергеевну
5. Петросяна Геворга Жирайровича
6. Скрылову Елизавету Андреевну
7. Стаценко Марию Геннадьевну

38.02.04 «Коммерция (по отраслям)»

1. Подречнева Максима Денисовича
2. Щеглову Дарью Александровну
3. Шагалова Никиту Геннадьевича
4. Карцева Максима Николаевича
5. Матвеева Максима Сергеевича

23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и
агрегатов автомобилей»

1. Алексеева Андрея Александровича
2. Антонова Ивана Дмитриевича
3. Архипова Ивана Максимовича
4. Белова Степана Сергеевича
5. Боровикова Вадима Владимировича
6. Бубнова Евгения Павловича
7. Бурилова Алексея Дмитриевича
8. Куклина Ивана Андреевича
9. Маякова Ивана Сергеевича 
10.Орлова Алексея Николаевича
11. Смирнова Алексея Александровича
12.Сосунова Алексея Вячеславовича

Приложение 1.
38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»



И.Ставратий Артёма Олеговича 
14.Чернова Тимофея Сергеевича
15.Шролик Дениса Евгеньевича
16.Шумилова Никиту Алексеевича



19205 «Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства»

1. Алимова Эдема Эскендеровича
2. Антонова Дмитрия Александровича
3. Бей Ивана Васильевича
4. Болховитина Евгения Александровича
5. Голубева Алексея Ивановича
6. Касаткина Ювеналия Евгеньевича
7. Коннова Дмитрия Александровича
8. Охапкина Владимира Юрьевича
9. Охапкина Сергея Юрьевича
10.Семенова Евгения Алексеевича

Приложение 2.


